UBND TỈNH BẾN TRE

    SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:           /SGD&ĐT-GDTrH-TX Bến Tre, ngày        tháng 03 năm 2023
V/v tiếp tục xây dựng mô hình phân loại

rác thải tại nguồn, xử lý chất thải trong

trường học

                         Kính gửi:

                                          - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện/thành phố;

                                          - Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp – Giáo dục

                                            Thường xuyên các huyện/thành phố;

                                          - Trường  Phổ thông Hermann Gmeiner;

                                          - Trường  Năng khiếu Thể dục – Thể thao;

                                          - Trường  Nuôi dạy Trẻ em khuyết tật;

                                          - Các trường  Trung học phổ thông.

Thực hiện Công văn số 1341/UBND-KT ngày 13 tháng 3 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc một số giải pháp nâng cao hiệu quả thực hiện chính

sách pháp luật về quản lý chất rắn sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Bến Tre; tiếp theo

Công văn số 2755/SGD&ĐT-GDTrH-TX ngày 17 tháng 10 năm 2022 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện Quyết định số 942/QĐ-TTg  của

Thủ tướng Chính phủ, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nêu trên thực

hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục quan tâm thực hiện tốt  việc phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại

nguồn, xử lý chất thải trong trường học.

2. Các Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các đơn vị trực thuộc (Trường

Tiểu học Tân Thạch A - Châu Thành; Trường Tiểu học Chu Văn An, Trường

THCS Thành phố Bến Tre - Thành phố Bến Tre), Trường THPT Ngô Văn Cấn

tiếp tục hoàn thiện mô hình kiểu mẫu về phân loại rác thải tại nguồn, xử lý chất

thải trong trường học của đơn vị.

3. Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ khảo sát về việc phân loại rác thải tại nguồn,

xử lý chất thải trong trường học của đơn vị được chọn làm mô hình kiểu mẫu và

một số đơn vị khác để định hướng hoàn thiện mô hình và nhân rộng trên toàn tỉnh

dự kiến tuần đầu tháng 4 năm 2023.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nêu trên thực hiện tốt các nội dung

trong văn bản này./.

Nơi nhận:
- - Như trên;

- Ban GĐ Sở (báo cáo);

- Lưu: VT, Website Sở.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Bé Hai

		2023-03-20T11:47:02+0700
	Võ Văn Bé Hai

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-20T13:32:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-20T13:32:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-20T13:32:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!